

Til de på vedlagte høringsliste anførte

Sagsnr.
2016-7459

Doknr.
412094

Dato
08-11-2016

Høring over udkast til revideret vejledning om magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten over for voksne, herunder pædagogiske principper (vejledning nr. 8 til serviceloven)

Social- og Indenrigsministeriet sender hermed udkast til revideret vejledning om magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten over for voksne, herunder pædagogiske principper (vejledning nr. 8 til serviceloven) i høring.

I forhold til den gældende vejledning om magtanvendelse m.v. og de dertilhørende ændringsvejledninger udgør følgende de væsentligste ændringer i vedlagte udkast til revideret vejledning:

- Vejledningen er suppleret med Ankestyrelsens principafgørelser og eksempler fra Ankestyrelsens undersøgelse af kommunernes håndtering af magtanvendelsesreglerne overfor borgere med demens.
- Kapitelstrukturen er ændret med henblik på at gøre opbygningen mere læsevenlig.
- Der er udarbejdet et nyt kapitel 5 om forebyggelse af magtanvendelse med nye konkrete eksempler fra Ankestyrelsens undersøgelse.
- Vejledningen er opdateret med det seneste lovforslag om hurtigere flytning uden samtykke af borgere med demens, når alle klageberettigede tiltræder kommunens indstilling, der forventes at træde i kraft den 1. januar 2017.
- Der er foretaget en generel opdatering af vejledningen, herunder er de sociale nævn erstattet af Statsforvaltningen m.v.

Det bemærkes, at vejledningens kapitel 19 om fuldbyrdelse af strafferetlige foranstaltninger allerede har været sendt i ekstern høring (fra den 17. juni 2016 til den 1. august 2016), hvorfor I bedes se bort fra dette kapitel.

Social- og Indenrigsministeriet skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til udkastet er ministeriet i hænde **senest tirsdag den 6. december 2016**.

Eventuelle bemærkninger bedes sendt pr. e-mail til kany@sim.dk og lbpo@sim.dk. Ministeriet anmoder i den forbindelse om, at bemærkninger ikke fremsendes både pr. brevpost og pr. e-mail.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig, Katrine Nyborg, på telefon 41 85 10 45 eller fuldmægtig, Laura Brogaard Poulsen, på telefon 41 85 10 16.



Til orientering fremsendes tillige en fortegnelse over de myndigheder og organisationer m.v., der høres over udkastet.

Med venlig hilsen

Laura Brogaard Poulsen
Fuldmægtig, Kontor for Handicap